代表取締役社長

（コード番号　９３５９　名証メイン）

代表取締役専務

（TEL　０５２－６６１－５１８１）

　当社は２０２３年３月１０日開催の取締役会において、委任型執行役員制度の導入に伴い下記のとおり

役員人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ　委任型執行役員制度の導入

１． 導入の目的

　当社は従前より雇用型執行役員制度を導入しておりますが、経営の意思決定の迅速化や業務

執行機能の強化、社外取締役比率の向上により監督機能を強化することでコーポレートガバナンス

の一層の充実を図るとともに、人材登用の機会の拡大により次世代経営層の育成を図ります。

２． 制度の概要

(１)　上席執行役員以上は委任型とし、執行役員は従来通り雇用型とします。

(２)　各執行役員の任期は原則１年とし、選任及び解任は指名報酬委員会の審議を経て取締役会で

　　　決定するものとします。

(３)　取締役は委任型執行役員を兼務できるものとします。

３． 導入時期

　２０２３年４月１日より

記

２ ０ ２ ３ 年 ３ 月 １ ０ 日

各 位

会 社 名 伊 勢 湾 海 運 株 式 会 社

代 表 者 名 髙 見 昌 伸

問 合 せ 先 髙 橋 昭 彦

委任型執行役員制度の導入に伴う役員人事に関するお知らせ

Ⅱ　取締役及び執行役員の異動(2023年４月１日付)

*1 昇任役員

*2 新任役員

代表取締役社長　社長執行役員 代表取締役社長

代表取締役　副社長執行役員 代表取締役専務

営業統括 港運事業・国際事業・輸入事業・

海運事業・航空事業・倉庫管理部、

東京・大阪・富山・信越支店　統括、

海外統括室長

代表取締役　副社長執行役員 代表取締役専務

管理統括 総務・経理・現業管理部、

内部統制・AEO管理室　統括

取締役　専務執行役員 専務取締役

国際事業・航空事業・港運事業・ 国際事業・航空事業・港運事業・

倉庫管理部、富山支店　統括 倉庫管理部　副統括

専務執行役員 常務取締役

*1 海運事業部　統括 海運事業部　副統括

常務執行役員 常務取締役

鉄鋼事業部　統括、海運事業部　副統括 鉄鋼事業部　副統括

常務執行役員 常務取締役

日本製鉄事業部　統括、東海支店長 日本製鉄事業部 副統括、東海支店長

常務執行役員 常務取締役

アメリカ、メキシコ　統括 アメリカ、メキシコ　統括

常務執行役員 取締役

*1 現業管理部　統括 現業管理部　管掌

常務執行役員 取締役

インドネシア、タイ　統括、 航空事業部、インドネシア、タイ　管掌

国際事業・航空事業部、メキシコ　副統括 海外統括室長補佐

常務執行役員 取締役

*1 東京支店長、信越支店　統括 東京支店長、信越支店　管掌

常務執行役員 執行役員

経理・総務部、

内部統制・AEO管理室　統括 経理部　担当

上席執行役員 取締役

港運事業部　第一部　管掌 港運事業部　第一部　管掌

上席執行役員 取締役

輸入事業部、中国ブロック　管掌 輸入事業部、中国ブロック　管掌

上席執行役員 取締役

港運事業部　第二部、富山支店、 港運事業部　第二部、台湾、

台湾、欧州ブロック　管掌 欧州ブロック　管掌

執行役員

*2 経理部　担当 中国ブロック部長

執行役員

*2 現業管理部　担当 現業管理部長

執行役員

*2 総務部　担当 総務部長

*1

*1

*1

酒 井 昭 博

浅 野 清

あ さ の き よ し

ま つ な み ゆ う じ

松 波 雄 治

す み し げ と

角 重 人
き よ せ か ず よ し

清 瀬 一 義

ま つ お か と も あ き

松 岡 智 明

カ ー ル ・ エ バ ン ス

お か ま つ や す き

岡 松 保 樹

髙 橋 昭 彦

森 光 男

た か は し あ き ひ こ

伊 藤 大

に し ぶ ま さ と

西 部 公 人

さ た け ひ ろ ゆ き

佐 竹 宏 之

つ じ た か し

辻 隆 司

く め ひ ろ し

久 米 浩 史

新 現

た か み ま さ の ぶ

髙 見 昌 伸

も り み つ お

氏　　名

ま つ お か の り お

松 岡 憲 生

し も じ ょ う よ し ひ ろ

下 条 義 裕

い と う だ い

さ か い あ き ひ ろ

*1

Ⅲ　取締役の異動(2023年３月31日付)

＜退任取締役＞

専務取締役 堀﨑健治氏は役職定年のため、退任（辞任）いたします。

Ⅳ　監査役の異動(2023年定時株主総会日付)

＜新任監査役候補＞

常勤監査役 ＡＥＯ管理室長

＜退任監査役＞

監査役 中野正芳氏は株主総会終結の時をもって退任（辞任）いたします。

以上

新 現

上 嶋 守

か み し ま ま も る

氏　　名

(参考)2023年４月１日付の新体制

【取締役及び監査役】

【執行役員】

国際事業・航空事業・港運事業・倉庫管理部、

富山支店　統括

インドネシア、タイ　統括、

国際事業・航空事業部、メキシコ　副統括

港運事業部　第二部、富山支店、台湾、

欧州ブロック　管掌

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

副 社 長 執 行 役 員

副 社 長 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

森 島 龍 児 日本製鉄事業部、東海支店　担当

角 谷 幹 雄 倉庫管理部　担当

鈴 木 淳 也 海運事業部　担当

星 野 和 巳 鉄鋼事業部　担当

執 行 役 員

執 行 役 員

久 米 浩 史 (新任) 総務部　担当

佐 竹 宏 之 (新任) 経理部　担当

辻 隆 司 (新任) 現業管理部　担当

西 部 公 人

赤 尾 和 弘 大阪支店長

伊 藤 大 港運事業部　第一部　管掌

酒 井 昭 博 輸入事業部、中国ブロック　管掌

東京支店長、信越支店　統括

下 条 義 裕 (昇任)

浅 野 清 (昇任)

松 岡 憲 生 (昇任)

カ ー ル ・ エバ ンス アメリカ、メキシコ　統括

岡 松 保 樹 (昇任) 現業管理部　統括

海運事業部　統括

清 瀬 一 義 鉄鋼事業部　統括、海運事業部　副統括

松 岡 智 明 日本製鉄事業部　統括、東海支店長

松 波 雄 治

角 重 人 (昇任)

森 光 男 (昇任) 営業統括

髙 橋 昭 彦 (昇任) 管理統括

水 野 聡

中 村 誠 一

髙 見 昌 伸

富 田 英 治

菅 野 孝 一

中 野 正 芳

社 外 取 締 役

社 外 取 締 役

常 勤 監 査 役

社 外 監 査 役

社 外 監 査 役

社 長 執 行 役 員

髙 橋 昭 彦

松 波 雄 治

髙 見 昌 伸

森 光 男

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役

代 表 取 締 役

取 締 役

経理・総務部、内部統制・AEO管理室　統括